本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2619 3,2385 -0,72% -0,61% 3,2340 3,2917

対円 JPY 34,45 34,76 0,90% 0,92% 34,84 33,85

対ユーロ BRL 3,9308 3,8909 -1,02% 0,41% 3,8887 3,9993

対ドル JPY 112,29 112,51 0,20% 0,30% 112,06 112,79

対ユーロ JPY 135,41 135,17 -0,18% 1,28% 134,81 135,69

Index 77.891 77.995 0,13% 7,93% 78.414 76.403

bps 156,40 152,74 -2,34% -10,41% 161,93 151,95

% 10,26 9,80 -4,48% -5,19% 10,26 9,80

% 6,81 6,78 -0,44% -4,44% 6,86 6,77

% 1,6969 1,6969 0,00% 13,53% 1,6969 1,6969

Index 194,72 195,35 0,32% 2,45% 195,37 192,97

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年1月4日

Unit 1月2日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年1月4日

1月3日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、年明け以降、米国・欧州・中国で堅調な経済指標が示されていることに加え、

商品相場の上昇を追い風に新興国通貨全般への資金流入が継続しており、レアルも一時３．２３台前半 まで

レアル高が進行。マーケットが当面のレンジとして想定している３．２０-３．３３の下限が早速視野に入る展開と

なっている。昨日公表されたＦＯＭＣ議事録（１２月１２-１３日開催分）では、金利誘導目標レンジの引き上げに

ついて漸進的なアプローチを継続することに大半の参加者が支持を表明したことが改めて示された。しかし、

今年第１四半期（１-３月期）中の利上げについて、明示的なシグナルは確認できず。目標としている２％を下

回っているインフレ率の動向次第で利上げペースを速めたり遅くしたりする理由について多くが語られている

が、参加者が最新の四半期予測で示した２０１８年の利上げ回数見通しは３回と、前回９月と同じ数字に据え

置かれた。なお、今年第１四半期には、１月３０-３１日と、３月２０-２１日の２回のＦＯＭＣが開催される予定。

ブラジル国内では、多くの地元紙が、今年の大統領選について報じている。Ｅｓｔａｄｏ紙は、政府はサンパウロ

州知事Ａｌｃｋｍｉｎ氏を支持する可能性が高いとの見解を示した他、Ｍａｉａ下院議長も職を辞することなく選挙活

動を開始する見込み（議長自身は出馬を否定している）と強調している。